



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Porten 13ST · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Fonden den Selvejende Institution Troldkærskolen

Koldingvej 13, 6630 Rødding

CVR-nr. 13 27 06 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 26. marts 2026.

Jessica Guldahl Linnhoff
Dirigent

CVR-nr. 18 06 16 35 · Medlem af RevisorGruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Noter	22

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Troldkærskolen er en fond ved navn "Fonden den selvejende institution Troldkærskolen".

Det er Troldkærskolens formål at afklare mennesker i forhold til arbejdsmarkedet, fremtidigt forsørgelsesgrundlag og boligform.

Fortrinsvis mennesker med særlige behov i relation til boglige-, indlærings-, funktions- og sociale vanskeligheder.

At give dem mulighed for at tilegne sig færdigheder og kompetencer, så de kan deltage og integreres i samfundslivet og på arbejdsmarkedet med de foranstaltninger, der er nødvendige.

Troldkærskolen skal styrke den personlige udvikling og evnen til at indgå i socialt samspil, såvel arbejdsmæssigt som socialt.

Troldkærskolen skal yde bistand i forbindelse med udslusning i egen bolig og etablering på arbejdsmarkedet.

Troldkærskolen driver i tilknytning til skolen en underafdeling, der er godkendt efter servicelovens § 107. Der er tale om et botilbud ved navn Koldingvej 31. Aktiviteterne startede pr. 1. januar 2011. Botilbuddet henvender sig til unge med lidt sværere problemer end dem, der normalt bliver visiteret til Troldkærskolen.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for eksternt kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Bestyrelsens overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen anmoder et medlem af bestyrelsen om at udføre særlige opgaver for fonden ud over bestyrelshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.3 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om de eventuelle transaktioner, som fonden har indgået med interesseforbundne virksomheder. Oplysningerne bør omfatte arten af forholdet mellem fonden og den interesseforbundne virksomhed, arten af transaktionen samt transaktionens beløbsmæssige størrelse. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen, der samtidig tager højde for en eventuel udpegningsret i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer bør der tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt både i ledelsesberetningen og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, om genudpegning af medlemmet har fundet sted og udløb af den aktuelle udpegningsperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - om den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.6 Det anbefales, at bestyrelsen vælger fondens formand og eventuelle næstformand for 1 år ad gangen. Genvalg kan finde sted.

Fonden følger denne anbefaling.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at mindst en tredjedel af bestyrelsens medlemmer (eksklusive eventuelle medarbejdervalgte medlemmer) er uafhængige. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.:

Fonden følger denne anbefaling.

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller i en væsentlig dattervirksomhed eller i en væsentlig associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos fondens eller fondens dattervirksomheders eksterne revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,

Ledelsesberetning

- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver eller bidragsyder,
- er bestyrelsesmedlem i fonden, hvis fonden har til formål at yde støtte til bestyrelsesmedlemmets familie eller andre, som står bestyrelsesmedlemmet særligt nær,
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der bevilger eller gentagne gange inden for de seneste fem år har bevilget væsentlige donationer til fonden.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år ad gangen, og maksimalt for en periode på fire år ad gangen. Genudpegning kan finde sted.

Fonden følger denne anbefaling.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsens, formandens og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Karakteren og omfanget af evalueringsproceduren afhænger af fondens konkrete forhold og kan variere fra år til år.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Bestyrelsens væsentligste bidrag er at deltage i møder, hvor skolens aktiviteter drøftes, vurderes og godkendes. Det vil ikke give mening at lave en evalueringsprocedure.

Hvordan:

Ledelsesberetning

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier, og at formanden gennemgår denne med den/de pågældende. Fonden følger denne anbefaling.
- 3 Bestyrelsens og eventuel direktion's vederlag**
- 3.1.1 Det anbefales, at et eventuelt vederlag til fondens bestyrelsesmedlemmer er fast og ikke variabelt. Medlemmer af en eventuel direktion bør endvidere aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om, hvad medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager i samlet vederlag (specificeret på de enkelte poster) fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Herudover bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Jessica Guldahl Linnhoff	Jens Christen Wind	Lene Voetmann Nyboe
Stilling	Leder af PPR pædagogisk-, psykologisk rådgivning Middelfart		
Alder	53	64	51
Køn	Kvinde	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2014	2025	2022
Genvalg har fundet sted?	Ja	Nej	Ja
Udløb af valgperiode	2025		2024
Medlemmets særlige kompetencer	Bred viden om Troldkærskolens målgruppe.	Lederuddannelse fra COOP. Har arbejdet meget med ledelse og økonomi. Unge mennesker med udfordringer har særlig interesse.	Kender elevgruppen samt medarbejdergruppen som tidligere ansat og er pædagoguddannet. Arbejder som psykoterapeut.
Øvrige ledelseshverv	Ingen		Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	10.000	8.000	8.000

Ledelsesberetning

	Danni Mærsk Værkstedsleder	Claus Rasmussen Medarbejder	Franciscus Hermanus Maria van Beek
Stilling			
Alder	47	53	58
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2013	2021	2023
Genvalg har fundet sted?	Ja	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	2025	2025	
Medlemmets særlige kompetencer	Medarbejder	Medarbejder	Ledererfaring samt erfaring fra højskoleverdenen. Har igennem tidligere ansættelse erfaring med økologisk drift.
Øvrige ledelseshverv	Ingen	Ingen	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	8.000	8.000	10.000

	Vivie Jessen
Stilling	
Alder	54
Køn	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2025
Genvalg har fundet sted?	Nej
Udløb af valgperiode	
Medlemmets særlige kompetencer	Uddannet indenfor økonomi og regnskab.
Øvrige ledelseshverv	
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja
Samlet vederlag fra fonden	8.000

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Kenn Johnsen
Samlet vederlag fra fonden	930.907

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Troldkærskolen foretager uddelinger til dennes formål i overensstemmelse med vedtægterne. Troldkærskolen foretager primært interne uddelinger i forbindelse med at give mennesker med særlige behov mulighed for at tilegne sig færdigheder og kompetencer, så de kan deltage og integreres i samfundslivet og på arbejdsmarkedet. Med andre ord at tildele mennesker med særlige behov egenskaber, som gør dem selvhjulpne i dagligdagen.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 25.765.561 kr. mod 16.319.104 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.020.307 kr. mod 535.695 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	25.765.561	16.319.104
1 Personaleomkostninger	-18.549.943	-14.735.976
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-496.417	-496.765
Andre driftsomkostninger	0	-148.001
Resultat før finansielle poster	6.719.201	938.362
Andre finansielle indtægter	12.198	2.448
Øvrige finansielle omkostninger	-300.978	-173.115
Resultat før skat	6.430.421	767.695
Skat af årets resultat	-1.410.114	-232.000
Årets resultat	5.020.307	535.695
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.020.307	535.695
Disponeret i alt	5.020.307	535.695

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	13.587.456	13.749.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.501.242	79.925
Materielle anlægsaktiver i alt	15.088.698	13.829.025
Andre værdipapirer og kapitalandele	61.015	61.015
Finansielle anlægsaktiver i alt	61.015	61.015
Anlægsaktiver i alt	15.149.713	13.890.040
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	129.921	190.134
Varebeholdninger i alt	129.921	190.134
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.222.863	2.107.339
Andre tilgodehavender	483.245	136.157
Tilgodehavender i alt	3.706.108	2.243.496
Likvide beholdninger	10.249.383	4.234.830
Omsætningsaktiver i alt	14.085.412	6.668.460
Aktiver i alt	29.235.125	20.558.500

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	8.981.921	3.961.614
Egenkapital i alt	<u>18.981.921</u>	<u>13.961.614</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.906.800	877.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.906.800</u>	<u>877.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.668.213	2.759.208
Leverandører af varer og tjenesteydelser	946.434	237.139
Selskabsskat	380.314	0
Anden gæld	1.488.775	1.505.292
Periodeafgrænsningsposter	2.862.668	1.218.247
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.346.404	5.719.886
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.346.404</u>	<u>5.719.886</u>
Passiver i alt	<u>29.235.125</u>	<u>20.558.500</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.167.998	12.710.585
Pensioner	1.990.755	1.692.073
Andre omkostninger til social sikring	<u>391.190</u>	<u>333.318</u>
	<u>18.549.943</u>	<u>14.735.976</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>23</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.266 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.